
Odbor výkonu státní správy II
Bělehradská 1338/15
400 01 Ústí nad Labem

Ministerstvo životního prostředí

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
(+420) 26712-1111 
www.mzp.cz 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4

1/2

Ústí nad Labem dne 2. ledna 2024
Č. j.: MZP/2023/221/1872
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/221/10
Vyřizuje: Votoček Miroslav 
Tel.: 267 123 414
E-mail: miroslav.votocek@mzp.cz 

Dle rozdělovníku

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – zahájení zjišťovacího řízení záměru zařazeného v kategorii I 

Jako příslušný úřad Vám podle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), zasíláme oznámení záměru „Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – 
Kadaň – Prunéřov (včetně)“ zpracované podle přílohy č. 4 zákona a sdělujeme Vám, že tento 
záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona. Oznamovatelem záměru dle 
§ 6 odst. 1 zákona je Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1, IČO: 709 94 234.

Obce Málkov, Místo, Spořice, Černovice, města Kadaň a Klášterec nad Ohří, Statutární město 
Chomutov a Ústecký kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že každý může zaslat své 
písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 
odst. 2 zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
(prostřednictvím výše uvedeného e-mailu, příp. datové schránky ministerstva).

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (města, obce a kraj) a dotčené správní úřady 
ve smyslu § 6 odst. 8 cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení příslušnému úřadu nejpozději 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. V případě nutnosti 
posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 
na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 
Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň 
přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. Ve vyjádřeních není nutné 
upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající.

S obsahem oznámení je možné se seznámit v Informačním systému EIA na internetové adrese 
www.cenia.cz/eia, kód č. OV4230. 

Ing. Jaroslav VACEK
Ředitel odboru výkonu státní správy II

podepsáno elektronicky

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:miroslav.votocek@mzp.cz
http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?view=eia_cr&id=OV4088
http://www.cenia.cz/eia


č. j.:MZP/2023/221/1872

2/2

Rozdělovník 

Oznamovatel:

1/ Správa železnic, státní organizace, ISDS: uccchjm

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Ústecký kraj, k rukám hejtmana, ISDS: t9zbsva
3/ Obec Místo, k rukám starostky, ISDS: pxeb3f9
4/ Obec Málkov, k rukám starosty, ISDS: zr6axdw
5/ Obec Černovice, k rukám starostky, ISDS: gd5buua
6/ Obec Spořice, k rukám starosty, ISDS: c7maqz5
7/ Město Kadaň, k rukám starosty, ISDS: uaybdrx
8/ Město Klášterec nad Ohří, k rukám starosty, ISDS: 6dqbymc
9/ Statutární město Chomutov, k rukám primátora, ISDS: 497beyz

Dotčené správní úřady:

10/ Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ISDS: t9zbsva
11/ Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, ISDS: 497beyz
12/ Městský úřad Kadaň, Odbor životního prostředí, ISDS: uaybdrx 
13/ KHS, územní pracoviště Chomutov, ISDS: 8p3ai7n
14/ ČIŽP OI Ústí nad Labem, ISDS: c6vdzus

Zpracovatelka oznámení:

15/ Ing. Kateřina Hladká, Ph.D., SUDOP Praha a.s., ISDS: nd9sqfy


		2024-01-04T10:50:25+0000
	Not specified




